
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ГОРОД АЗОВ"  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЗОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 г. АЗОВА 

 
ПРИКАЗ 

 

07.12.2021          № 190 - од 

 

О  дополнительных мерах  
по предотвращению распространения 

новой коронавирусной инфекции  
(COVID-19)  в МБОУ СОШ № 9 г.Азова. 
 

В связи с осложнением эпидемиологической ситуации, в целях недопущения 
распространения гриппа, ОРВИ и новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)  в образовательном учреждении,   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Перевести 6-В, 4-Б, 5-Е классы  в связи с заболеваемостью 

обучающихся более 20% на дистанционное обучение с 08 по 11 декабря  2021 

года.  
2. Заместителю директора по АХЧ Кравченко О.И. 
2.1. Провести заключительную дезинфекцию в кабинете №106, в котором 

закреплен 4-Б класс, в кабинете 208, где закреплен 6-В класс , в кабинете 202, 

где закреплен 5-Е класс, а так же мест общего пользования с использованием 
дезинфицирующих средств в режиме обеззараживания при вирусных 
инфекциях  . 

2.2. Направить в  территориальный отдел Управления Роспотребнадзора 
по РО  в г. Азове, Азовском , Зерноградском, Кагальницком районах 
информацию по лицам, контактировавшим с заболевшими, на случай 
выявления контактов по ковид. 

2.3. Провести мониторинг заболеваемости  в других классах. 
2.4. Контролировать во всех учебных кабинетах ОУ работу 

рециркуляторов, предназначенных  для обеззараживания воздуха, Так же во 
всех кабинетах учреждения проводить регулярное проветривание после 
каждого урока во время перемен. 

2.5. Усилить контроль на  входе  в здание для  обучающихся и 
сотрудников с обязательной термометрией и обработкой рук 
антисептическим средством. 

2.6. Усилить режим текущей дезинфекции с использованием 
дезинфицирующих средств в режиме обеззараживания при вирусных 
инфекциях. 

3. Сотрудникам рекомендовано соблюдать социальную дистанцию, 
правила личной гигиены, по возможности ограничить перемещение по 
зданию ОУ, не связанное с выполнением должностных обязанностей. 



4. Всем сотрудникам строго соблюдать масочный режим. 
5. Классным руководителям Вовк Ю.Н.,  Филатовой И.Ю. и  

Галышенко Г.В. довести информацию до родителей (законных 
представителей). 

6. Информацию  направить  в Управление образования г. Азова. 
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор                             Е.В.Карасев 
 

 

 

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-02-28T01:15:58+0500




